ŞEMMAH b. DIRAR
( iy<:ı ~,)<! t LO..;J' )

Ebu Sa'de (Said) eş-Şemmah b. Dırar
b. Harmele b. Sinan b. Ümeyye
el-Mazinl ez-Zübyani el-Gatafanl

(ö . 30/650 [?])

Muhadram Arap şairlerinden.
_j

Kays kabilesinin birer gözü görmeyen
beş şairinden biri olup (diğerleri: Tem!m
b. Übey, R§.l en-Nümeyr!, Humeyd b. Sevr,
İbn Ahmer el-Bahili) adı Ma'kıl'dir. Ailesi
nin kabile içindeki etkinliği ve Ma'kıl'in ken
disine olan aşırı güveni sebebiyle kibirlen
mesinden dolayı "Şemmah" Jakabını almış
olmalıdır.

Kadisiye Savaşı'ndan evvel
Hire'ye gönderilen bir seriyyeye ve Kadi
siye Savaşı'na katıldı; Hz. Ömer'in Kadİsi
ye'de bir araya getirdiği hatip ve şairler
arasında yer aldı. Azerbaycan ve Ermenis
tan fetihlerinde (22/642) Şemmah'ın adı

Bükeyr b. Şeddad ile birlikte anılmakta ,

Mugan savaşında Said b. As'ın yanında
bulunduğu zikredilmektedir. Onun bu sa
vaşta şehid olduğuna dair rivayetler isa
betli görülmemiştir; çünkü savaşın ardın
dan yapılan antlaşma metninin hazırlan
masında Şemmah da bulunmuştur. Said
b. As'in Küfe valiliğine getirilmesinden (30/

650) sonra Muganlılar'la müslümanlar ara
sında meydana gelen çatışmaların birin
de Şemmah'ın Said b. As'Ja beraber bu
lunması ve bu sırada şehid düşmüş ol
ması kuvvetle muhtemeldir. Şemmah'ın
30-32 (650-652) yılları arasında altmış beş
yaşlarında öldüğü tahmin edilmektedir.
Yeğeni Cebbar onun için bir mersiye yaz
mıştır (a.g.e., s. 90).

Çağdaşı bazı şairler gibi Şemmah'ın da
dini hassasiyetinin zayıf olduğu kaydedil
mektedir. İnsanları rahatsız etmek iste
meyen bir tabiata sahip olduğu için fazla
hiciv şiiri yazmayan Şemmah'ın kendi ka
bilesin!

Iii ZÜLFİKAR T ü CCAR

ŞEMMAHi
( ~L.ö.;.Jf)

Ebü'l-Abbas Bedrüddin Ahmed b. Said
b. Abdilvahid eş-Şemmahi

(ö. 928/1522)

İbazıyye fırkasının
önemli şahsiyetlerine dair

Kitabü's-Siyer adlı
eseriyle tanınan alim
(bk. KİTABÜ's-SİYER).

ŞEMMAS b. OSMAN
( .,;ıı...;.; ~ U"Lö..;, )

Şemmas b. Osman b. Şerid
el-Kureşi el-Mahzumi

(ö. 3/ 625)

Sahabi .
.J

Hicretten otuz bir yıl önce (miladi 591)
Mekke'de doğdu .